KOMUNA SHTIME 2915/ 2

DREJTORIA E PROKURIMIT

ANEKS KONTRATE

Puné shteség

Numri i kontratés: 617-24-4824-5-3-5/C695

Komuna Shtime,Rr, Tahir Sinani,, tel. 0290-389—016—22'8_ geé e pérfagéson Muhadin Halili
,Udhé&heqés i Zyrés s& Prokurimit né njéren ang; '

dhe
Arsimi Company SH.P.K., Greme, Ferizaj,qé e pérfagéson z.Rinor Ahmeti i autorizuar

tel. 049-121-021 né anén tietér, jané pajtuar te lidhin njg¢ aneks kontrats pér puné e
shénuara me poshté: .

Rregullimi i rrugéve dhe kanalizimit n@ Godanc Rr.Shtegu UCK-sé, Rr.Sopiani seg i
Rr.Déshmorét e Godancit, Rr.Marigona seg i rrugés Arsim Zeqiri (rruga e Cenéve) seg i
Rr.Véllezérit Hyseni-(Pung Shtesé)
Me numér identifikues: 617-24-4824-5-3-5

Neni 1 Lénda

L&nda e kontratés &shté ekzekutimi i pun&ve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Rregullimi i rrugéve dhe kanalizimit né Godanc Rr.Shtegu UCK-s&, Rr.Sopiani seg i
Rr.Déshmorét e Godancit, Rr.Marigona seg i rrugés Arsim Zeqiri (rruga e Cengve) seg i
Rr.Véllezérit Hyseni-(Pung Shtesg)
Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jetg: 6,984.80 € (gjashté/nenté/teté/katér/teté/zero)
2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé g€ Autoriteti

Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& Jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen ng pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té Kontratés

3.1 Kontrata pérbshet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés; Po
Kushtet e Vecanta t& Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés . mbesin ato t& kontratés bazé



Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike; PO
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po

Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;

dhe né raste tg paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né té cilin jané& dhéng me sipér. by

Neni 4 Komunikimet '

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me 'kéte Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané& dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim té& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté
kétg né komunikatén e tij. Sa heré g& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim te pranimit t& komunikatgs s& tij. N& té gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marrg te gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e

4.3 Kudo n& kontrats parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, perveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t€ jet€ né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetoje”, "miratoj "ose"vendosg "do t& interpretohen ng pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &éshté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-24-4824-5-3-5/C695

KVK né vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her g& ka nj& konflikt,

dispozitat k&tu do t& mbizotér

kontratés bazs.

ojné mbi ato t& KPK t& cilat mbeten t& pa ndryshuara t&

Kushtet e Pérgjithshme té

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshirimi i | Neni. Nr,
nenit
Ligjii 2.1 Ligjet e Kosovés qé& jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha
zbatueshém dhe ¢eshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés.
gjuha Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuba e pérdorur do t& jeté Shqipe
Siguria e L . e
ekzekutimit 10.1 Shuma € Sigurisé sé ck:fekunmlt éshté N/A
Pérgjegiésia dhe 112 1. Pér hgmbje ose démtim t& Punéve, impianteve dhe
Sicurimi i Materialeve
° : 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit ! N . " .
3. humbje ose démtim | pronés (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit
(i) t& personave té tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Vlejné kushtet ¢ kontarés bazg
Fiflimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté:27.05.2024
17.2 Data ¢ pérfundimit e té gjitha punéve do t& jeté 27.06.2024
Démet ¢ 19.1 Démet e likuiduara pér & gjitha Punét jané 0.25 % pér dite.
likuiduara Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét
€shté 10% e Cmimit final t8 Kontratés.
Regjistri i pungs | 20.1 OE éshté i obliguar t& mbaj regjistér t& punés, dhe
dokumentacionin tjetér t& nevojshem,
Inspektimi dhe 221 Menaxheri i Projektit &sht& i njejti i cili éshtd8 emruar né
testimi kontratén bazg
Parapagimi 261 Shuma e Parapagimit &shté: N/A




Meényra e 30.1 Pagesa do t& béhet si né vijim:
Pagesave . _
Kushtet e pagesé jané té njejta si né kontratén bazs
Pérgjegjésia mbi | 34.5 Mbeten t& njejta si né kontratén bazé
Defektet o
Pagesa pas 39.1 Pérqindja g€ do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané
shképutjes s& pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesg t& Autoritetit
kontratgs Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve .AK do t& béje
pagesén e punéve t€ pérfunduara , t& vértetuara nga menaxheri
i kontratés.
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet kontrakiuese do t& béjné pérpjekje pér ti zgjidhur
e mosemarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave migésore .
c
Zgjidhja e 43.1 - a) GCdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mosmarréveshjev mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate
e me procedurs dhe se nuk &sht& e mundur t& zgjidhet ndryshe
gjyqésore ndérmjet paléve do t& dorézohet lénda né

gjykaten Kompetente .




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E RRUGEVE DHE NDRIQIMIT j
A “Rregullimi i rruggve 'd.H'el kaﬁélizi‘mit ne Godan'c,'rr‘.,”s_;htégu:' UCk-s&”, . Sopjani”, seg. Rr.”Déshmorét
© Godancit”; r.” Marigona” seg i rrugs.“Arsim Zeqiri”{rr. E Cenvey; segirr.”Vellezerit Hyseni’

Cmimi njési me Vlera totale me
TVSH {€) TVSH(£)

Nr. POZICIONI Njésia Sasia

Véreftje: Pozicionet né paramasé pérfshijng, furnizimin me material, transportin, shkarkimin e
materialeve , fuging punétore, atestet e nevojshme , mekanizimin dhe punimimin e pozicionit me té
gjiha aktivitet dhe materialet,si dhe shayrtimi i te gjitha shtresave te rruges ne laborator sipas kerkeses
se Investitorit

1 PROJEKTITRRUGES

L1 |INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Mobilizimi dhe rregullimi punishtes pér puné s
L1.1  idbe largimi i instalimeve ne punishte né rast se ka m' 150,00 0,10 15,00
né ato hapésira.

Vendosfa e shenjave té pérkchshme vertikale dhe
heniave ni i am ; - e
112 IS er_u e pér kont‘rollc? t_e t‘raﬁkut gj.ate 'I(I'Y‘Efjé? s? m’ 150,00 0,10 15,00
punimeve dhe sigurimi | komunikacionit gjaté

punimeve né zgjerimet e rruges

S - . . " + - . -
113 hemrm. i t'fasfse' si d_he_ percjelliz e punimeve m' 150,00 0,10 15,00
gjeodezike gjati ekzekutimit

TOTALIL o 45,00

1.2 PASTRIMI | TERENIT.

Demoiimi 1 té giitha llojeve t& strukturave nga
betoni dhe trotuarave me gur skajor, prerjz e
121 \|drunjeve dhe shkulja e tyre ne te dy anet e rruges m' 150,00 0,10 15,00
Me kete pozicion te kalkulohet edhe largimi i
materialit te demeluar deri ne deponi min 10 km

TOTALIZL.2 b 15,00

13 PUNET TOKESORE

GErmimi | dheut i kategorisé -1l dhe . humusin,
131 |duke perfshi edhe kyqjet ,me ngarkim che bartie]  m® 544,00 0,10 54,40
deri né deponi ng largési min 10km.

Fermesimi ,perpunimi  dhe ngjeshja e bazes
1.3.2  (ekzistuese e trupit te rruges me ngjeshmeri 30 m* 1526,00 0,40 610,40
MN/m2 perfshihen edhe kygjet.

Furnizimi dhe punimi i bankinave me material
133 |, N -
Iokoherent, planifikim dhe ngjashia t=1C0cm

m= 544,00 0,50 272,00

TOTALEL.3 936,80




